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Vejleder Connie Thykier

Ny vejleder
Connie Thykier er blevet ansat som ny vejleder på NVpro og skal fra 1. okto-
ber være med til at aflaste skolens to overbelastede vejledere. Med det 
voksende elevtal og en erhvervsklasse i Odsherred er behovet for vejledning 
i kraftig vækst.

Connie Thykier er 44 år og uddannet socialrådgiver. Hun har i en årrække 
arbejdet med unge og deres beskæftigelsesmuligheder og kommer direkte 
fra en stilling som socialrådgiver og vejleder på Høng Erhvervsskole.

Ikke mindst NVpros elever glæder sig til yderligere seriøs og grundig 
vejledning i en tid, hvor krisen kradser, og hvor det derfor er endnu vigtigere 
med velplanlagte længere uddannelsesforløb.

Kontakt Henrik på: hb@nvpro.dk el. 40 62 68 11 

Erhvervsklasse i Asnæs
NVpro er ved at ansætte tre lærere til en helt ny erhvervsklasse med elever fra 
Odsherred Kommune. Erhvervsklassen er for 8.-9.-10. klasse-elever, der ikke 
kan finde sig til rette i folkeskolen. Det er normalt-begavede elever, der for 
eksempel har svært ved at følge med i dansk og matematik, eller som har 
sociale eller følelsesmæssige problemer. 

Erhvervsklassens 24 unge både koncentrere sig om at tage folkeskolens af-
gangsprøve samt om et mere erhvervsrettet forløb. Som NVpros andre elever 
bliver de en del af projektet ”Sundt er sejt”, der betyder daglig motion og god 
og sund - fortrinsvis økologisk - morgenmad og frokost. I erhvervsklassen vil 
der blive lagt vægt på, at eleverne træner deres sociale kompetencer, så alle 
bliver godt rustet til at gå videre med uddannelse eller arbejde.

NVpro-vejleder Claus Nihøj er udnævnt til afdelingsleder, og inden projek-
tet skydes i gang den 1. november, skal de 24 rette elever findes.

”Odsherred Kommunes politikere har med den øgede indsats for denne 
gruppe elever virkelig vist, at de satser på at nå målet om, at 95 procent af 
alle unge skal have en ungdomsuddannelse”, pointerer forstander Henrik 
Bendixen.

Kontakt Claus på: cn@nvpro.dk el. 72 36 49 94

Historiske frisurer
I august kunne man på biblioteket i Svinninge se en udstilling af historiske fri-
surer. Elever fra NVpros ”Krop & stil” havde med udgangspunkt i hårpragt fra 
forskellige kunstneriske stilperioder som eksempelvis rokoko og renæssance 
kreeret en række frisurer, som kan være gangbare den dag i dag. 

Eleverne fandt selv de frisurer, de ville arbejde videre med, og dekorerede 
deres øvelseshoveder med diverse knolde, ”frikadeller-på-ørerne-frisurer” og 
slangekrøller. De produktudviklede frisurerne til kunstneriske blomsteropsat-
ser og lærte samtidig noget om, hvordan man kan lave den samme form i et 
andet materiale.

Kontakt Gry på gs@nvpro.dk el. 59 21 66 63 

Udstilling på 
Biblioteket i Svinninge
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Endnu flere vælger NVpro
Normalt er antallet af elever på NVpro lavest lige efter sommerferien, men sådan 
er det ikke i år. Selvom 72 elever i sommer forlod skolen for at begynde en ung-
domsuddannelse, var elevtallet allerede i august oppe på godt 140 og dermed det 
højeste nogensinde for årstiden.

Den store tilstrømning skyldes blandt andet, at de unge er de første, der bliver 
fyret, når krisen kradser. ”Hvis kurven fortsætter opad, som den plejer at gøre om 
efteråret, vil vi snart have mellem 160 og 170 elever”, forudsiger Henrik Bendixen. 
Skolen forbereder sig med ansættelser og udvidelser og ikke mindst med en ny 
linje, der skal begynde efter nytår. Om liniens indhold? Følg med i Nyhedsbrevet.

 Kontakt Henrik på: hb@nvpro.dk el. 40 62 68 11

Succes med kombinationsforløb
”Et ben i hver lejr”. Det er ideen med et kombinationsforløb, der giver de unge tid til 
og mulighed for at vurdere, om de er klar til at gå videre i en ungdomsuddannelse.

Som oftest går de unge i kombinationsforløbet ind i begyndelsen af et ordinært 
grundforløb på erhvervsuddannelserne. Her har de to-tre uger til at se, om det er 
noget for dem. Bliver de hængende i den ny uddannelse, bliver de udmeldt af NVpro. 
Kommer de derimod tilbage til produktionsskolen, får de hjælp til at finde ud af, hvad 
de skal gøre for at komme videre, så chancerne bliver større, næste gang de prøver.

Kontakt Claus på: cn@nvpro.dk el. 7236 4994

Kontakt med mange lokale børn
Elever fra NVpros pædagoglinje er blevet et populært bidrag til Svinninge-børnenes 
hverdag i institutionerne. I børnehaver og SFO har de unge pædagogspirer bidraget 
med ideer til velplanlagte idrætsforløb, med erfaringer i god ”slåskultur” og med 
viden om børns sundhed. I efteråret vil pædagoglinjen to gange om måneden 
tage med dagplejen i hallen. Her vil de stå for en række korte sessioner med 
sanglege og bevægelse.

Kontakt Dorthe på: dp@nvpro.dk el. 59 21 66 54
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Pædagogisk naturtalent fik indsigt og viden
”Jeg mistede gnisten”, fortæller Henrik Jørgensen, der på grund af nedskæringer blev smidt ud efter kun 
1½ uge i praktik hos en frisør. Han havde netop afsluttet grunduddannelsen på frisørlinjen på teknisk skole, 
men efter et ubehageligt fyringsforløb forsvandt lysten til frisørfaget, og han begyndte i stedet at søge 
arbejde. Det blev til mange ansøgninger og mange afslag og en hverdag uden noget at stå op til. Så kom 
ideen om at blive pædagog.

”Mine venner har altid ment, jeg kunne blive en god pædagog, så jeg søgte ind på Pædagoguddan-
nelsen i Roskilde”, fortæller 23-årige Henrik Jørgensen. Samtidig fik han via sin bror kendskab til NVpro 
og i april kom han ind på SOSU-pæd-linjen, hvor han nåede et kort men intenst forløb, inden han i august 
begyndte på seminariet. ”Forløbet på NVpro har givet mig mange ting med i rygsækken. Jeg har fået en 
forsmag på, hvad det vil sige at arbejde som pædagog, og jeg har lært helt en masse ting, som gør det let-
tere for mig på seminariet”. Selvom han nu rejser til Roskilde hver dag, finder han tid til at besøge NVpro, 
hvor han stadig har mange venner.

I det hele taget er Svinninge blevet et sted, der trækker. Under sit forløb på NVpro var Henrik Jørgensen 
i en uges praktik i den lokale børnehave, Pilehytten. Det betød hårdt arbejde men også god kontakt med 
børnene og ros fra pædagogerne. Så godt var det, at Pilehytten har spurgt, om han ikke vil fortsætte som 
vikar mens han studerer.


